

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	000009757	AFIADOR DE FACAS	Consumo	3	80.3000	27.0000	2.168.1000
Especificação: AFIADOR DE FACAS							
0002	000013838	GALAO COM AGUA MINERAL CAPACIDADE DE 20 LITROS	Consumo	3	18.6000	324.0000	6.026.4000
Especificação: GALAO COM AGUA MINERAL CAPACIDADE DE 20 LITROS							
0003	000000861	AGUA SANITARIA 5 LITROS	Consumo	3	38.6333	500.0000	19.316.6500
Especificação: AGUA SANITARIA 5 LITROS							
0004	000007293	AGUA SANITARIA 1 LITRO	Consumo	3	18.8967	1.000.0000	18.896.7000
Especificação: AGUA SANITARIA 1 LITRO							
0005	000014145	ALCOOL EM GEL PARA MAO REFIL 01 LITRO ANTISSEPTICO	Consumo	3	28.6333	220.0000	6.299.3260
Especificação: ALCOOL EM GEL PARA MAO REFIL 01 LITRO ANTISSEPTICO							
0006	000016299	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS REFIL 1L ÁLCOOL EM GEL, ANTISSEPTICO, 70% HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, COM ALOE E VERA, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO - FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725. DISPENSER	Consumo	3	10.9333	220.0000	2.405.3260
Especificação: ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS REFIL 1L ÁLCOOL EM GEL, ANTISSEPTICO, 70% HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, COM ALOE E VERA, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO - FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725. DISPENSER							
0007	000008647	ALCOOL ETILICO 70	Consumo	3	12.2667	440.0000	5.397.3480
Especificação: ALCOOL ETILICO 70							
0008	000013548	ALGODAO HIDROFILO BOLA 100 GRAMAS	Consumo	3	9.4667	490.0000	4.638.6830
Especificação: ALGODAO HIDROFILO BOLA 100 GRAMAS							
0009	000000804	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS	Consumo	3	16.5667	145.0000	2.402.1715
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS							
0010	000016300	FORMAS ASSADEIRA Nº 6, FABRICADO EM ALUMÍNIO 100% PURO,	Consumo	3	79.3000	26.0000	2.061.8000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		39cm DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA, 6CM DE ALTURA				
		Especificação: FORMAS ASSADEIRA Nº 6, FABRICADO EM ALUMÍNIO 100% PURO, 39cm DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA, 6CM DE ALTURA				
0011	000007295	AVENTAL EMBORRACHADO BRANCO 110X63	Consumo	36.0000	80.0000	2.880.0000
		Especificação: AVENTAL EMBORRACHADO BRANCO 110X63				
0012	000010151	BACIA CANELADA 18 LITROS	Consumo	23.9667	28.0000	671.0676
		Especificação: BACIA CANELADA 18 LITROS				
0013	000013550	BACIA CANELADA DE 10 LITROS	Consumo	27.3000	24.0000	655.2000
		Especificação: BACIA CANELADA DE 10 LITROS				
0014	000010152	BACIA CANELADA 32 LITROS	Consumo	49.6333	16.0000	794.1328
		Especificação: BACIA CANELADA 32 LITROS				
0015	000016301	BACIA CANELA DE 20 LITROS	Consumo	39.3000	13.0000	510.9000
		Especificação: BACIA CANELA DE 20 LITROS				
0016	000013552	BALDE CESTO FECHADO C/TAMPA 40 LITROS	Consumo	70.6667	19.0000	1.342.6673
		Especificação: BALDE CESTO FECHADO C/TAMPA 40 LITROS				
0017	000013553	BALDE LIMPEZA DE 20 LITROS RESISTENTE	Consumo	27.0000	63.0000	1.701.0000
		Especificação: BALDE LIMPEZA DE 20 LITROS RESISTENTE				
0018	000003048	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 12 LITROS	Consumo	22.4667	82.0000	1.842.2694
		Especificação: BALDE PLASTICO CAPACIDADE 12 LITROS				
0019	000013555	BALDE PLASTICO DE 30 LITROS	Consumo	57.6667	20.0000	1.153.3340
		Especificação: BALDE PLASTICO DE 30 LITROS				
0020	000009744	BALDE PLASTICO 10 LITROS	Consumo	18.6667	62.0000	1.157.3354
		Especificação: BALDE PLASTICO 10 LITROS				
0021	000016302	BANDEJA INOX MEDIDAS APROXIMADA 49X30X/9	Consumo	86.0000	41.0000	3.526.0000
		Especificação: BANDEJA INOX MEDIDAS APROXIMADA 49X30X/9				
0022	000013557	BANDEJA LAMINADA Nº 07 MATERIAL PAPELAO LAMINADO 50X5 CMM	Consumo	83.3333	23.0000	1.916.6659
		Especificação: BANDEJA LAMINADA Nº 07 MATERIAL PAPELAO LAMINADO 50X5 CMM				
0023	000013559	BANDEJA DE ALUMINIO DESCARTAVEL EM FORMATO RETANGULA	Consumo	119.6667	18.0000	2.154.0006

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		COM TAMPA 165X124X43 MM					
		Especificação: BANDEJA DE ALUMINIO DESCARTAVEL EM FORMATO RETANGULA COM TAMPA 165X124X43 MM					
0024	000016303	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO UNIVERSAL EM SILICONE 07 LITROS.	Consumo	3	24.0000	33.0000	792.0000
		Especificação: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO UNIVERSAL EM SILICONE 07 LITROS.					
0025	000016304	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO UNIVERSAL EM SILICONE 10 LITROS.	Consumo	3	34.0000	15.0000	510.0000
		Especificação: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO UNIVERSAL EM SILICONE 10 LITROS.					
0026	000016305	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO UNIVERSAL EM SILICONE 20 LITROS.	Consumo	3	52.6667	15.0000	790.0005
		Especificação: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO UNIVERSAL EM SILICONE 20 LITROS					
0027	000013561	BASE PARA RODOS COM 60 CM E BORRACHA DUPLA	Consumo	3	49.6667	66.0000	3.278.0022
		Especificação: BASE PARA RODOS COM 60 CM E BORRACHA DUPLA					
0028	000013562	CABO PARA RODO DE ALUMINIO COM PONTEIRAS E ROSCA AMERICANA 1,40 MT	Consumo	3	49.6667	80.0000	3.973.3360
		Especificação: CABO PARA RODO DE ALUMINIO COM PONTEIRAS E ROSCA AMERICANA 1,40 MT					
0029	000011448	CAIXA ORGANIZADORA 12 LITROS	Consumo	3	95.6667	30.0000	2.870.0010
		Especificação: CAIXA ORGANIZADORA 12 LITROS					
0030	000011449	CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS	Consumo	3	118.6667	27.0000	3.204.0009
		Especificação: CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS					
0031	000011447	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS	Consumo	3	82.3333	20.0000	1.646.6660
		Especificação: CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS					
0032	000011450	CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS	Consumo	3	121.3333	17.0000	2.062.6661
		Especificação: CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS					
0033	000011451	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS	Consumo	3	152.6667	17.0000	2.595.3339
		Especificação: CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS					
0034	000011446	CAIXA ORGANIZADORA 6 LITROS	Consumo	3	80.0000	26.0000	2.080.0000
		Especificação: CAIXA ORGANIZADORA 6 LITROS					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0035	000016306	CALDEIRAO RETO COM TAMPA EM ALUMINIO 30 LT COM TAMPA E ALCA CAPACIDADE 30 LITROS MATERIAL RESISTENTE	Consumo	3	231.3333	12.0000	2.775.9996
Especificação: CALDEIRAO RETO COM TAMPA EM ALUMINIO 30 LT COM TAMPA E ALCA CAPACIDADE 30 LITROS MATERIAL RESISTENTE							
0036	000013568	CANECA DE ALUMINIO 3,5 LITROS BATIDO CANECAO	Consumo	3	63.6633	17.0000	1.082.2761
Especificação: CANECA DE ALUMINIO 3,5 LITROS BATIDO CANECAO							
0037	000013569	CANECA DE ALUMINIO DE 05 LITROS BATIDO CANECAO PARA CAFE E LEITE	Consumo	3	74.3333	13.0000	966.3329
Especificação: CANECA DE ALUMINIO DE 05 LITROS BATIDO CANECAO PARA CAFE E LEITE							
0038	000013570	CANECA DE ALUMINIO DE 2,5 LITROS BATIDO CANECA PARA CAFE E LEITE	Consumo	3	54.6667	15.0000	820.0005
Especificação: CANECA DE ALUMINIO DE 2,5 LITROS BATIDO CANECA PARA CAFE E LEITE							
0039	000013572	CANECAS COPO PLASTICO ESCOLAR COM ALÇA RESISTENTE 300 ML	Consumo	3	10.3333	250.0000	2.583.3250
Especificação: CANECAS COPO PLASTICO ESCOLAR COM ALÇA RESISTENTE 300 ML							
0040	000011955	CERA LIQUIDA PARA PISO VERDE 850 ML	Consumo	3	11.3000	80.0000	904.0000
Especificação: CERA LIQUIDA PARA PISO VERDE 850 ML							
0041	000007300	CERA LIQUIDA PARA PISO VERMELHA 850 ML	Consumo	3	11.3000	50.0000	565.0000
Especificação: CERA LIQUIDA PARA PISO VERMELHA 850 ML							
0042	000014809	CESTO LIXO PLASTICO C/PEDAL 20LTS	Consumo	3	44.3333	60.0000	2.659.9980
Especificação: CESTO LIXO PLASTICO C/PEDAL 20LTS							
0043	000013582	COADOR DE CAFE DE FLANELA BRANCA: ARO FIRME E NAO FLEXIVEL ESTRUTURA DE METAL	Consumo	3	9.9667	102.0000	1.016.6034
Especificação: COADOR DE CAFE DE FLANELA BRANCA: ARO FIRME E NAO FLEXIVEL ESTRUTURA DE METAL							
0044	000013583	COLHER DE PAU 30 CM MODELO OVAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE MADEIRA	Consumo	3	19.9667	20.0000	399.3340
Especificação: COLHER DE PAU 30CM MODELO OVAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE MADEIRA							
0045	000016307	COLHER DE PAU COM 50CM MODELO OVAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE MADEIRA	Consumo	3	35.0000	20.0000	700.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: COLHER DE PAU COM 50CM MODELO OVAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE MADEIRA							
0046	000013631	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL COMPRIMENTO 15X5CMM	Consumo	3	11.1667	28.0000	312.6676
Especificação: COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL COMPRIMENTO 15X5CMM							
0047	000013632	COLHER EM ALUMINIO FUNDIDO DE 50 CMM	Consumo	3	45.0000	33.0000	1.485.0000
Especificação: COLHER EM ALUMINIO FUNDIDO DE 50 CMM							
0048	000016308	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - COMPRIMENTO: 15,5CM, TALHERES FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO POLIESTIRENO E PIGMENTO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNIDADES COR BRANCO.	Consumo	3	7.6667	280.0000	2.146.6760
Especificação: COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - COMPRIMENTO: 15,5CM, TALHERES FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO POLIESTIRENO E PIGMENTO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNIDADES COR BRANCO.							
0049	000013633	CONCHA MEDIA EM INOX, CAPACIDADE P/150 ML X36 CMM	Consumo	3	55.8333	23.0000	1.284.1659
Especificação: CONCHA MEDIA EM INOX, CAPACIDADE P/150 ML X36 CMM							
0050	000013634	CONDICIONADOR GALAO DE 05 LITROS CERAMIDAS	Consumo	3	98.6667	40.0000	3.946.6680
Especificação: CONDICIONADOR GALAO DE 05 LITROS CERAMIDAS							
0051	000013635	CONDICIONADOR GALAO DE 05 LITROS FRUTAS VERMELHAS	Consumo	3	98.6667	40.0000	3.946.6680
Especificação: CONDICIONADOR GALAO DE 05 LITROS FRUTAS VERMELHAS							
0052	000000818	CONDICIONADOR 5 LITROS	Consumo	3	98.6667	40.0000	3.946.6680
Especificação: CONDICIONADOR 5 LITROS							
0053	000016309	CONJUNTO DE POTESKIT COM 20 POTES PORTA MANTIMENTOS TRANSPARENTES COM TRAVA 2,1L N481: MEDIDA EXTERNA , ALTURA:17,5 AÇUCAR, ARROZ, FEIJÃO, CAFÉ, FARINHA.	Consumo	3	210.0000	11.0000	2.310.0000
Especificação: CONJUNTO DE POTESKIT COM 20 POTES PORTA MANTIMENTOS TRANSPARENTES COM TRAVA 2,1L N481: MEDIDA EXTERNA , ALTURA:17,5 AÇUCAR, ARROZ, FEIJÃO, CAFÉ, FARINHA.							
0054	000016310	COPO AMERICANO DUPLO 240ML	Consumo	3	12.1667	249.0000	3.029.5083
Especificação: COPO AMERICANO DUPLO 240ML							
0055	000013638	COPO AMERICANO CAIXA COM 24 UNIDADES	Consumo	3	42.6667	31.0000	1.322.6677
Especificação: COPO AMERICANO CAIXA COM 24 UNIDADES							
0056	000007393	COPO DESCARTAVEL 250ML - PCT COM 100 UND	Consumo	3	11.6333	460.0000	5.351.3180

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 6

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: COPO DESCARTAVEL 250ML - PCT COM 100 UND							
0057	000000858	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML C/ 100 UND	Consumo	3	10.6000	360.0000	3.816.0000
Especificação: COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML C/ 100 UND							
0058	000004996	COPO DESCARTAVEL 200ML PCT COM 100 UNIDADES	Consumo	3	10.9667	660.0000	7.238.0220
Especificação: COPO DESCARTAVEL 200ML PCT COM 100 UNIDADES							
0059	000013640	COPO DOSADOR MEDIDOR DE 2,5 LITROS JARRA ALÇA PLASTICO GRADUADO 24,5 CMX13CMM	Consumo	3	8.6000	13.0000	111.8000
Especificação: COPO DOSADOR MEDIDOR DE 2,5 LITROS JARRA ALÇA PLASTICO GRADUADO 24,5 CMX13CMM							
0060	000013641	HASTES FLEXIVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES	Consumo	3	5.6000	180.0000	1.008.0000
Especificação: HASTES FLEXIVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES							
0061	000014148	CREME DENTAL EM GEL 50 GRAMAS TUTTI FRUTTI	Consumo	3	12.5000	1.000.0000	12.500.0000
Especificação:							
0062	000013642	DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS	Consumo	3	47.6667	12.0000	572.0004
Especificação: DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS							
0063	000013643	DESINFETANTE DE 01 LITRO EUCALIPTO	Consumo	3	9.9333	580.0000	5.761.3140
Especificação: DESINFETANTE DE 01 LITRO EUCALIPTO							
0064	000016311	DESINFETANTE DE 1 LITRO FLORAL.LÍQUIDO	Consumo	3	9.6333	480.0000	4.623.9840
Especificação: DESINFETANTE DE 1 LITRO FLORAL.LÍQUIDO							
0065	000013645	DESINFETANTE DE 01 LITRO LAVANDA	Consumo	3	9.6333	480.0000	4.623.9840
Especificação: DESINFETANTE DE 01 LITRO LAVANDA							
0066	000013646	DESINFETANTE DE 02 LITROS FLORAL LIQUIDO	Consumo	3	16.1667	800.0000	12.933.3600
Especificação: DESINFETANTE DE 02 LITROS FLORAL LIQUIDO							
0067	000013648	DESINFETANTE DE 02 LIROS EUCALIPTO	Consumo	3	16.1667	800.0000	12.933.3600
Especificação: DESINFETANTE DE 02 LIROS EUCALIPTO							
0068	000013649	DESINFETANTE DE 02 LITROS LAVANDA	Consumo	3	16.1667	800.0000	12.933.3600
Especificação: DESINFETANTE DE 02 LITROS LAVANDA							
0069	000007332	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	Consumo	3	8.3333	2.800.0000	23.333.2400

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML							
0070	000015329	DISPENSER DE ALCOOL EM GEL COM RESERVATORIO DE 800 ML	Consumo	3	15.6667	32.0000	501.3344
Especificação: DISPENSER DE ALCOOL EM GEL COM RESERVATORIO DE 800 ML							
0071	000013651	DIPENSER SUPORTE DE ALCOOL GEL COM PEDAL CAPACIDADE EM ALTURA 123,5 CMM	Consumo	3	257.3333	22.0000	5.661.3326
Especificação: DIPENSER SUPORTE DE ALCOOL GEL COM PEDAL CAPACIDADE EM ALTURA 123,5 CMM							
0072	000016312	DISPENSADOR DE SABONETE COM REFIL. MODELO VELOX, PESO LÍQUIDO 300G, VOLUME DO LÍQUIDO: 800ML.	Consumo	3	41.0000	29.0000	1.189.0000
Especificação: DISPENSADOR DE SABONETE COM REFIL. MODELO VELOX, PESO LÍQUIDO 300G, VOLUME DO LÍQUIDO: 800ML.							
0073	000016313	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE ,COM O KIT DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA A INSTALAÇÃO. TAMANHO MONTADO: 63CM X 13,5CM ,PARA COPOS DE 150ML ATÉ 200ML	Consumo	3	56.0000	16.0000	896.0000
Especificação: DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE ,COM O KIT DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA A INSTALAÇÃO. TAMANHO MONTADO: 63CM X 13,5CM ,PARA COPOS DE 150ML ATÉ 200ML							
0074	000013654	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER 40X60 CM COM CAPACIDADE PARA 10 KG	Consumo	3	82.6667	55.0000	4.546.6685
Especificação: BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER 40X60 CM COM CAPACIDADE PARA 10 KG							
0075	000013655	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER 40X60 CM COM CAPACIDADE DE 05 KG	Consumo	3	81.0000	45.0000	3.645.0000
Especificação: BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER 40X60 CM COM CAPACIDADE DE 05 KG							
0076	000016314	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER COM CAPACIDADE PARA 3 KG.	Consumo	3	82.6667	45.0000	3.720.0015
Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER COM CAPACIDADE PARA 3 KG.							
0077	000013837	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA CESTA BASICA COM 100 UND 50X80	Consumo	3	173.0000	800.0000	138.400.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 8

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA CESTA BASICA COM 100 UND 50X80							
0078	000016315	EMBALGEM PLÁSTICA CAPACIDADE 05 KG: MEDIDAS APROXIMADAS 30X40 CM	Consumo	3	72.6667	175.0000	12.716.6725
Especificação: EMBALGEM PLÁSTICA CAPACIDADE 05 KG: MEDIDAS APROXIMADAS 30X40 CM							
0079	000016316	EMBALGEM PLÁSTICA CAPACIDADE 10 KG: SACOS COM CAPACIDADE DE 10 KG. MEDIDAS APROXIMADAS 40X60 CM	Consumo	3	82.6667	235.0000	19.426.6745
Especificação: EMBALGEM PLÁSTICA CAPACIDADE 10 KG: SACOS COM CAPACIDADE DE 10 KG. MEDIDAS APROXIMADAS 40X60 CM							
0080	000003030	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA DE ALUMINIO COM DIAMETRO MINIMO DE 35CM	Consumo	3	34.0000	16.0000	544.0000
Especificação: ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA DE ALUMINIO COM DIAMETRO MINIMO DE 35CM							
0081	000007265	ESCORREDOR P/ ARROZ EM ALUMINIO, COM 35 CM DE DIAMETRO	Consumo	3	31.6667	16.0000	506.6672
Especificação: ESCORREDOR P/ ARROZ EM ALUMINIO, COM 35 CM DE DIAMETRO							
0082	000007409	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS (PLASTICO)	Consumo	3	8.7333	87.0000	759.7971
Especificação: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS (PLASTICO)							
0083	000016317	ESCOVA DE MÃO COM ALÇAS, CERDAS DE NYLON COM BASE PLÁSTICO, MEDIDAS: 14,5X6X8,2CM	Consumo	3	15.6333	50.0000	781.6650
Especificação: ESCOVA DE MÃO COM ALÇAS, CERDAS DE NYLON COM BASE PLÁSTICO, MEDIDAS: 14,5X6X8,2CM							
0084	000007339	ESCOVA DE CABELO REDONDA COM CABO DE MADEIRA	Consumo	3	46.6667	25.0000	1.166.6675
Especificação: ESCOVA DE CABELO REDONDA COM CABO DE MADEIRA							
0085	000007334	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM 23 TUFOS	Consumo	3	12.6333	1.650.0000	20.844.9450
Especificação: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM 23 TUFOS							
0086	000013660	ESCOVA PARA VASO VASSOURA SANITARIA DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA LISAS	Consumo	3	19.0000	51.0000	969.0000
Especificação: ESCOVA PARA VASO VASSOURA SANITARIA DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA LISAS							
0087	000013661	ESCUMADEIRA ALUMINIO LINHA HOTEL 58 CMM DIAMETRO 14 CM	Consumo	3	27.0000	10.0000	270.0000
Especificação: ESCUMADEIRA ALUMINIO LINHA HOTEL 58 CMM DIAMETRO 14 CM							
0088	000013662	CONCHAS ALUMINIO LINHA HOTEL 58 CMM COMPRIMENTO TOTAL 58 CMM	Consumo	3	76.9667	19.0000	1.462.3673

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 9

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: CONCHAS ALUMINIO LINHA HOTEL 58 CMM COMPRIMENTO TOTAL 58 CMM							
0089	000013663	ESPATULA PA PARA BOLO EM INOX X27 CM REFORÇADA	Consumo	3	42.8333	7.0000	299.8331
Especificação: ESPATULA PA PARA BOLO EM INOX X27 CM REFORÇADA							
0090	000007297	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE MEDINDO 102X69X28Xmm	Consumo	3	4.1667	800.0000	3.333.3600
Especificação: ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE MEDINDO 102X69X28Xmm							
0091	000007310	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CONTENDO 08 UNIDADES - FARDO COM 14 UNIDADES	Consumo	3	48.0000	650.0000	31.200.0000
Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CONTENDO 08 UNIDADES - FARDO COM 14 UNIDADES							
0092	000009761	ESPREMEDOR DE ALHO	Consumo	3	39.3333	13.0000	511.3329
Especificação: ESPREMEDOR DE ALHO							
0093	000009762	ESPREMEDOR DE BATATA	Consumo	3	57.0000	13.0000	741.0000
Especificação: ESPREMEDOR DE BATATA							
0094	000013665	ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL PROFISSIONAL INOX SUCO LARANJA	Consumo	3	672.0000	8.0000	5.376.0000
Especificação: ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL PROFISSIONAL INOX SUCO LARANJA							
0095	000016318	ESPREMEDOR DE FRUTAS ACIONAMENTO AUTOMÁTICO: EFICIÊNCIA E AGILIDADE DURANTE O PREPARO - DUPLA ROTAÇÃO: FUNCIONA NOS DOIS SENTIDOS (ESQUERDA E DIREITA) COM MAIS FACILIDADE DE EXTRAÇÃO DO SUCO (MOTOR REVERSÍVEL) - GUARDA-FIO: PERMITE AJUSTAR O COMPRIMENTO DO FIO E AUXILIA NA ARMAZENAMENTO - DESIGN MODERNO - CONE 2 EM 1: EXTRAI SUCO DE LARANJA E LIMÃO - JARRA DE 1,2L TRANSPARENTE: FACILITA VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE SUCO	Consumo	3	332.0000	9.0000	2.988.0000
Especificação: ESPREMEDOR DE FRUTAS ACIONAMENTO AUTOMÁTICO: EFICIÊNCIA E AGILIDADE DURANTE O PREPARO - DUPLA ROTAÇÃO: FUNCIONA NOS DOIS SENTIDOS (ESQUERDA E DIREITA) COM MAIS FACILIDADE DE EXTRAÇÃO DO SUCO (MOTOR REVERSÍVEL) - GUARDA-FIO: PERMITE AJUSTAR O COMPRIMENTO DO FIO E AUXILIA NA ARMAZENAMENTO - DESIGN MODERNO - CONE 2 EM 1: EXTRAI SUCO DE LARANJA E LIMÃO - JARRA DE 1,2L TRANSPARENTE: FACILITA VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE SUCO							
0096	000013667	FACA CHEF PRETO Nº 06 PARA COZINHA	Consumo	3	48.0000	20.0000	960.0000
Especificação: FACA CHEF PRETO Nº 06 PARA COZINHA							
0097	000007266	FACA DE CORTE P/ LEGUMES , EM POLIETILENO, COM LAMINA EM	Consumo	3	48.3333	18.0000	869.9994

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 10

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		INOX DE 05 POLEGADAS					
		Especificação: FACA DE CORTE P/ LEGUMES , EM POLIETILENO, COM LAMINA EM INOX DE 05 POLEGADAS					
0098	000013743	FACA PEIXEIRA 05 POLEGADAS 32 CM CABO DE MADEIRA COM AÇO INOXIDAVEL	Consumo	3	47.2667	13.0000	614.4671
		Especificação: FACA PEIXEIRA 05 POLEGADAS 32 CM CABO DE MADEIRA COM AÇO INOXIDAVEL					
0099	000016319	FACA DE SERRILHA, CABO DE MADEIRA, INOX. TAMANHO 22CM, PESO 300 GRAMAS.	Consumo	3	28.6667	23.0000	659.3341
		Especificação: FACA DE SERRILHA, CABO DE MADEIRA, INOX. TAMANHO 22CM, PESO 300 GRAMAS.					
0100	000013745	FIBRA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA LIMPEA MANUAL ULTRA PESADA	Consumo	3	7.1333	32.0000	228.2656
		Especificação: FIBRA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA LIMPEA MANUAL ULTRA PESADA					
0101	000013746	ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC 28 CM X 300 METROS	Consumo	3	21.3333	95.0000	2.026.6635
		Especificação: ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC 28 CM X 300 METROS					
0102	000016320	FILTRO DE 03 VELAS DE BARRO	Consumo	3	178.3333	13.0000	2.318.3329
		Especificação: FILTRO DE 03 VELAS DE BARRO					
0103	000007298	FLANELA BRANCA 100% ALGODÃO MEDINDO 56X38cm PERCENTUAL VARIANDO 2X3cm	Consumo	3	7.6333	310.0000	2.366.3230
		Especificação: FLANELA BRANCA 100% ALGODÃO MEDINDO 56X38cm PERCENTUAL VARIANDO 2X3cm					
0104	000013749	ASSADEIRA FORMA DE BOLO RETANGULAR COM BORDA ALTA 34,5X23X5 L X4X5 A ALUMINIO	Consumo	3	79.6667	18.0000	1.434.0006
		Especificação: ASSADEIRA FORMA DE BOLO RETANGULAR COM BORDA ALTA 34,5X23X5 L X4X5 A ALUMINIO					
0105	000013750	ASSADEIRA FORMA DE BOLO RETANGULAR COM BORDA ALTA 44,0X30X6,2A MATERIAL DE ALUMINIO	Consumo	3	79.6667	19.0000	1.513.6673
		Especificação: ASSADEIRA FORMA DE BOLO RETANGULAR COM BORDA ALTA 44,0X30X6,2A MATERIAL DE ALUMINIO					
0106	000013752	KIT FORMA PUDIM BANHO MARIA E PANELA DE ALUMINIO REFORÇADO	Consumo	3	139.3333	9.0000	1.253.9997
		Especificação: KIT FORMA PUDIM BANHO MARIA E PANELA DE ALUMINIO REFORÇADO					
0107	000014150	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG PCT 32UN	Consumo	3	48.6667	750.0000	36.500.0250

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 11

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG PCT 32UN							
0108	000014151	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G COM 28UN	Consumo	3	53.0000	750.0000	39.750.0000
Especificação: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G COM 28UN							
0109	000014152	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M COM 32UN	Consumo	3	53.8000	300.0000	16.140.0000
Especificação: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M COM 32UN							
0110	000014810	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TAMANHO G COM 16 UNIDADES	Consumo	3	54.6333	500.0000	27.316.6500
Especificação: FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TAMANHO G COM 16 UNIDADES							
0111	000016322	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO M COM 18 UNIDADES	Consumo	3	44.6667	500.0000	22.333.3500
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO M COM 18 UNIDADES							
0112	000013755	FRIGIDEIRA E ALUMINO 28 CM -ALTURA 4,5 CM DIAMETRO DE 28 CMM	Consumo	3	105.6667	13.0000	1.373.6671
Especificação: FRIGIDEIRA E ALUMINO 28 CM -ALTURA 4,5 CM DIAMETRO DE 28 CMM							
0113	000013756	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 30 CM COMPRIMENTO	Consumo	3	106.0000	14.0000	1.484.0000
Especificação: FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 30 CM COMPRIMENTO							
0114	000016323	FUNIL DIÂMETRO DA BOCA: 28 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 32 CM, MATERIAL: ALUMÍNIO	Consumo	3	90.3333	15.0000	1.354.9995
Especificação: FUNIL DIÂMETRO DA BOCA: 28 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 32 CM, MATERIAL: ALUMÍNIO]							
0115	000013758	GALAO VAZIO PARA AGUA MINERAL DE 20 LITROS	Consumo	3	30.6333	27.0000	827.0991
Especificação: GALAO VAZIO PARA AGUA MINERAL DE 20 LITROS							
0116	000003026	GARFO DE MESA INOX	Consumo	3	7.6333	310.0000	2.366.3230
Especificação: GARFO DE MESA INOX							
0117	000003063	FACA DE MESA INOX	Consumo	3	9.5167	300.0000	2.855.0100
Especificação: FACA DE MESA INOX							
0118	000013760	GARFO DE SOBREMESA DESCARTAVEL BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Consumo	3	8.8000	200.0000	1.760.0000
Especificação: GARFO DE SOBREMESA DESCARTAVEL BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES							
0119	000003057	GARRAFA TERMICA DE 01 LITRO	Consumo	3	46.6667	72.0000	3.360.0024

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 12

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: GARRAFA TERMICA DE 01 LITRO							
0120	000016324	GARRAFA TERMICA DE 03 LITROS	Consumo	3	64.6667	30.0000	1.940.0010
Especificação: GARRAFA TERMICA DE 03 LITROS							
0121	000016325	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO CORPO INOX 1800 ML GARRAFA TERMICA DE BOMBA EXTERIOR EM INOX 1800 ML. PESO 1330 CONSERVACAO NO MINIMO 6 HS COM AMPOLA DE VIDRO BOMBA DE PRESSAO.	Consumo	3	170.0000	25.0000	4.250.0000
Especificação: GARRAFA TERMICA DE PRESSAO CORPO INOX 1800 ML GARRAFA TERMICA DE BOMBA EXTERIOR EM INOX 1800 ML. PESO 1330 CONSERVACAO NO MINIMO 6 HS COM AMPOLA DE VIDRO BOMBA DE PRESSAO.							
0122	000013839	GARRAFAO GALAO TERMICO DE 05 LITROS	Consumo	3	88.0000	18.0000	1.584.0000
Especificação: GARRAFAO GALAO TERMICO DE 05 LITROS							
0123	000007309	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23cm PACOTE COM 50 UNIDADES	Consumo	3	6.5000	300.0000	1.950.0000
Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL 22X23cm PACOTE COM 50 UNIDADES							
0124	000016326	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 12%. 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.	Consumo	3	14.8333	130.0000	1.928.3290
Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 12%. 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.							
0125	000013763	ISQUEIRO	Consumo	3	19.3333	255.0000	4.929.9915
Especificação: ISQUEIRO							
0126	000003053	JARRA PLASTICA 3 LITROS COM TAMPA	Consumo	3	43.0000	21.0000	903.0000
Especificação: JARRA PLASTICA 3 LITROS COM TAMPA							
0127	000013764	JARRA PLASTICA DE 05 LITROS COM TAMPA	Consumo	3	39.3333	20.0000	786.6660
Especificação: JARRA PLASTICA DE 05 LITROS COM TAMPA							
0128	000013765	JARRA DE VIDRO DE 03 LITROS	Consumo	3	39.6667	20.0000	793.3340
Especificação: JARRA DE VIDRO DE 03 LITROS							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 13

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0129	000012990	JARRO (VASO DE CRISTAL) 30 CM LYOR	Consumo	3	158.3333	17.0000	2.691.6661
Especificação: JARRO (VASO DE CRISTAL) 30 CM LYOR							
0130	000013767	JARRO FIBRA DE VIDRO PETALS COM TRANSPARENTE 30 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURAX 11,5 DE PROFUNDIDADE	Consumo	3	255.0000	16.0000	4.080.0000
Especificação: JARRO FIBRA DE VIDRO PETALS COM TRANSPARENTE 30 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURAX 11,5 DE PROFUNDIDADE							
0131	000002822	LIMPA CERAMICA E AZULEJO 01 LITRO	Consumo	3	14.0000	210.0000	2.940.0000
Especificação: LIMPA CERAMICA E AZULEJO 01 LITRO							
0132	000013769	LIQUIFICADOR 2,5 L DE CAPACIDADE 110V	Consumo	3	192.0000	210.0000	40.320.0000
Especificação: LIQUIFICADOR 2,5 L DE CAPACIDADE 110V							
0133	000016327	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 30 LITROS LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 30 LITROS.	Consumo	3	120.6667	40.0000	4.826.6680
Especificação: LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 30 LITROS LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 30 LITROS.							
0134	000013772	LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE EM VOLUME DE 50 LITROS	Consumo	3	183.3333	20.0000	3.666.6660
Especificação: LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE EM VOLUME DE 50 LITROS							
0135	000016328	CONJUNTO COM 04(QUATRO) LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA LIXEIRA PARA COLETA SELETIVAFABRICADAS EM FIBRA DE VIDRO REFORÇADAS COM RESINA POLIÉSTER. POSSUI CAPACIDADE DE 50 LITROS EM CADA PEÇA, SENDO A TAMPA UMA PEÇA ÚNICA E AS CAIXAS E BASE DE ENCAIXE PEÇAS INDEPENDENTES. MEDIDA DAS CAIXAS: 38X38X70 CM. MEDIDA DO CONJUNTO TODO: 41X192X93 CM. PRÁTICA, DURÁVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, AS LIXEIRAS POSSUEM ADESIVO PADRÃO INTERNACIONAL PARA COLETA SELETIVA. AMARELO: METAL; VERDE: VIDRO; AZUL: PAPEL; CINZA: NÃO RECICLÁVEL. OBEDECENDO ÀS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	Consumo	3	1.013.3333	9.0000	9.119.9997
Especificação: CONJUNTO COM 04(QUATRO) LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA FABRICADAS EM FIBRA DE VIDRO REFORÇADAS COM RESINA POLIÉSTER. LIXEIRA PARA COLETA SELETIVAOSSUI CAPACIDADE DE 50 LITROS EM CADA PEÇA, SENDO A TAMPA UMA PEÇA ÚNICA E AS CAIXAS E BASE DE ENCAIXE PEÇAS INDEPENDENTES. MEDIDA DAS CAIXAS: 38X38X70 CM. MEDIDA DO CONJUNTO TODO: 41X192X93 CM. PRÁTICA, DURÁVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, AS LIXEIRAS POSSUEM ADESIVO PADRÃO INTERNACIONAL PARA COLETA SELETIVA. AMARELO: METAL; VERDE: VIDRO; AZUL: PAPEL; CINZA: NÃO RECICLÁVEL. OBEDECENDO ÀS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA							
0136	000016329	LIXEIRA CESTO TELADO P/ LIXO PLASTICO 9,6 L	Consumo	3	337.6000	50.0000	16.880.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 14

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: LIXEIRA CESTO TELADO P/ LIXO PLASTICO 9,6 L							
0137	000013775	LUVA PARA LIMPEZAM: MULTIUSO DE LATEX 100%	Consumo	3	16.1333	237.0000	3.823.5921
Especificação: LUVA PARA LIMPEZAM: MULTIUSO DE LATEX 100%							
0138	000016330	MANGUEIRA MULTIUSO 3/8; 3 CAMADAS REFORCADA CO FIOS DE POLIESTER PARA USO GERAL ESPECIFICACOES TECNICAS APLICACAO UTILIZADA PARA ALTA PRESSAO DE TRABALHO ATE 500 LIBRAS IDEAL PARA CONDUCAO DE AR GAS ETC MATERIAL TRES CAMADAS CAMADA INTERNA DE PVC FLEXIVEL NATURAL INTERMEDIARIA DE FIO DE POLIESTER REFORCADO 1100 E EXTERNA DE PVC FLEXIVEL NATURAL BITOLA3/8 PAREDE3 0 COR TRANSPARENTE E AMARELADA.	Consumo	3	26.0000	285.0000	7.410.0000
Especificação: MANGUEIRA MULTIUSO 3/8; 3 CAMADAS REFORCADA CO FIOS DE POLIESTER PARA USO GERAL ESPECIFICACOES TECNICAS APLICACAO UTILIZADA PARA ALTA PRESSAO DE TRABALHO ATE 500 LIBRAS IDEAL PARA CONDUCAO DE AR GAS ETC MATERIAL TRES CAMADAS CAMADA INTERNA DE PVC FLEXIVEL NATURAL INTERMEDIARIA DE FIO DE POLIESTER REFORCADO 1100 E EXTERNA DE PVC FLEXIVEL NATURAL BITOLA3/8 PAREDE3 0 COR TRANSPARENTE E AMARELADA.							
0139	000003495	LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL 500ML	Consumo	3	8.8000	1.800.0000	15.840.0000
Especificação: LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL 500ML							
0140	000013776	PA PARA LIXO DE METAL CABO LONGO FINO ALTURA 14 CENTIMETROS	Consumo	3	26.6667	35.0000	933.3345
Especificação: PA PARA LIXO DE METAL CABO LONGO FINO ALTURA 14 CENTIMETROS							
0141	000016331	CAIXA EM POLIPROPILENO E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMA ANATÔMICO., PODENDO SER UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES. CABO COM ALTURA ERGONÔMICA. ALTURA: 14,00 CENTÍMETROS LARGURA: 28,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 32,00 CENTÍMETROS, CABO: 80CM	Consumo	3	18.6667	32.0000	597.3344
Especificação: CAIXA EM POLIPROPILENO E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMA ANATÔMICO., PODENDO SER UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES. CABO COM ALTURA ERGONÔMICA. ALTURA: 14,00 CENTÍMETROS LARGURA: 28,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 32,00 CENTÍMETROS, CABO: 80CM							
0142	000016332	PALITO PARA DENTE ROLICO DE MADEIRA EMBALAGEM COM 200 UND	Consumo	3	6.1667	40.0000	246.6680
Especificação: PALITO PARA DENTE ROLICO DE MADEIRA EMBALAGEM COM 200 UND							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 15

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0143	000013777	PANELA DE ALUMINIO GRANDE CAPACIDADE DE 23,8 L	Consumo	3	466.6667	20.0000	9.333.3340
Especificação: PANELA DE ALUMINIO GRANDE CAPACIDADE DE 23,8 L							
0144	000016333	PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE , CAPACIDADE 23,8L. DIÂMETRO 40CM, ALTURA 19CM, ESPESSURA1,8MM.	Consumo	3	157.0000	19.0000	2.983.0000
Especificação: PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE , CAPACIDADE 23,8L. DIÂMETRO 40CM, ALTURA 19CM, ESPESSURA1,8MM.							
0145	000003024	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO 7 LITROS	Consumo	3	236.3333	8.0000	1.890.6664
Especificação: PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO 7 LITROS							
0146	000016334	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS DE ALUMÍNIO- FECHAMENTO EXTERNO, ALTURA: 28CM, LARGURA: 49 CM, PROFUNDIDADE: 20 CM. PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	Consumo	3	353.0000	9.0000	3.177.0000
Especificação: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS DE ALUMÍNIO- FECHAMENTO EXTERNO, ALTURA: 28CM, LARGURA: 49 CM, PROFUNDIDADE: 20 CM. PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.							
0147	000016335	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS- ESPESSURA: 0,35CM, COMPRIMENTO: 38CM, ALTURA: 38CM, LARGURA: 35,5 CM, COM VALVULA REGULADORA, VALVURA DE SEGURANÇA REPETITIVA EM SILICONE, ALÇAS EM BAQUELITE RESISTENTES AO CALOR, PINO DE ALIVIO, SISTEMA DE SEGURANÇA LATERAL DA TAMPA	Consumo	3	406.6667	9.0000	3.660.0003
Especificação: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS- ESPESSURA: 0,35CM, COMPRIMENTO: 38CM, ALTURA: 38CM, LARGURA: 35,5 CM, COM VALVULA REGULADORA, VALVURA DE SEGURANÇA REPETITIVA EM SILICONE, ALÇAS EM BAQUELITE RESISTENTES AO CALOR, PINO DE ALIVIO, SISTEMA DE SEGURANÇA LATERAL DA TAMPA							
0148	000000730	PANO DE PRATO	Consumo	3	106.6667	205.0000	21.866.6735
Especificação: PANO DE PRATO							
0149	000007322	PANO DE CHAO 100% ALGODÃO MEDINDO (74X45)cm -BRANCO	Consumo	3	20.3000	520.0000	10.556.0000
Especificação: PANO DE CHAO 100% ALGODÃO MEDINDO (74X45)cm -BRANCO							
0150	000007327	PAPEL HIGIENICO DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 10CMX60MTS PACOTE 04 ROLOS	Consumo	3	15.0000	2.500.0000	37.500.0000
Especificação: PAPEL HIGIENICO DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 10CMX60MTS PACOTE 04 ROLOS							
0151	000007328	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS CAIXA COM 5000 FOLHAS MED.21X18,5-BRANCO	Consumo	3	88.3333	670.0000	59.183.3110
Especificação: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS CAIXA COM 5000 FOLHAS MED.21X18,5-BRANCO							
0152	000014814	PAPEL TOALHA BRANCO COM 2 ROLO	Consumo	3	14.9667	1.000.0000	14.966.7000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 16

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: PAPEL TOALHA BRANCO COM 2 ROLO					
0153	000013782	PEGADOR DE MASSA 21 CM INOX	Consumo	3	38.8333	12.0000	465.9996
		Especificação: PEGADOR DE MASSA 21 CM INOX					
0154	000013783	PEGADOR DE SALADA 28,5 CM AÇO INOX	Consumo	3	32.6333	13.0000	424.2329
		Especificação: PEGADOR DE SALADA 28,5 CM AÇO INOX					
0155	000013784	PENEIRA DE PLASTICO 40 CM	Consumo	3	65.6667	13.0000	853.6671
		Especificação: PENEIRA DE PLASTICO 40 CM					
0156	000013785	PILAO SOCADOR GRANDE 1,5 LITROS ALUMINIO	Consumo	3	156.3333	8.0000	1.250.6664
		Especificação: PILAO SOCADOR GRANDE 1,5 LITROS ALUMINIO					
0157	000013786	PILAO SOCADOR MEDIO 1,0 LITRO ALUMINIO	Consumo	3	121.6667	9.0000	1.095.0003
		Especificação: PILAO SOCADOR MEDIO 1,0 LITRO ALUMINIO					
0158	000013787	PILAO SOCADOR PEQUENO 0,2 LITROS ALUMINIO	Consumo	3	183.0000	7.0000	1.281.0000
		Especificação: PILAO SOCADOR PEQUENO 0,2 LITROS ALUMINIO					
0159	000013788	PLASTICO FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO 30X38CM	Consumo	3	20.9667	40.0000	838.6680
		Especificação: PLASTICO FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO 30X38CM					
0160	000013789	PORTA DETERGENTE/SABAO/ESPONJA	Consumo	3	26.2667	17.0000	446.5339
		Especificação: PORTA DETERGENTE/SABAO/ESPONJA					
0161	000013790	PORTA GUARDANAPO 8X 5,5X 14,5	Consumo	3	36.9667	14.0000	517.5338
		Especificação: PORTA GUARDANAPO 8X 5,5X 14,5					
0162	000016337	POTE DE VIDRO GRANDE MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE EM VOLUME: 3 ML, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 15 CM X 15 CM X 25 CM, DIÂMETRO: 10.5 CM, COM TAMPA: SIM	Consumo	3	58.3333	16.0000	933.3328
		Especificação: POTE DE VIDRO GRANDE MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE EM VOLUME: 3 ML, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 15 CM X 15 CM X 25 CM, DIÂMETRO: 10.5 CM, COM TAMPA: SIM					
0163	000016338	POTE DE VIDRO MEDIO MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE EM VOLUME: 1.3 L, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 12 CM X 12 CM X 18 CM, DIÂMETRO: 12 CM, COM TAMPA: SIM	Consumo	3	47.3333	13.0000	615.3329
		Especificação: POTE DE VIDRO MEDIO MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE EM VOLUME: 1.3 L, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 12 CM X 12 CM X 18 CM, DIÂMETRO: 12 CM, COM TAMPA: SIM					
0164	000016339	KIT COM 3 POTES PLÁSTICO TAPOER REDONDO COM TAMPA, PARA	Consumo	3	57.0000	15.0000	855.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 17

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		CONSERVA DE ALIMENTOS, COR BRANCO- TAMANHO: 12X6cm, CAPACIDADE: 700ML, 500ML E 300ML				
Especificação: KIT COM 3 POTES PLÁSTICO TAPOER REDONDO COM TAMPA, PARA CONSERVA DE ALIMENTOS, COR BRANCO- TAMANHO: 12X6cm, CAPACIDADE: 700ML, 500ML E 300ML						
0165	000016340	POTE QUADRADO PLÁSTICO COM TAMPA E TRAVA 350ml	Consumo	38.3333	12.0000	459.9996
Especificação: POTE QUADRADO PLÁSTICO COM TAMPA E TRAVA 350ml						
0166	000016341	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO QUADRADOS COM 3 UNIDADES, 580ml. DIMENÇÕES: 14,0cm DE COMPRIMENTO, 14,0 cm DE LARGURA, 9,0 CM DE ALTURA, COR VERDE.	Consumo	65.0000	19.0000	1.235.0000
Especificação: CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO QUADRADOS COM 3 UNIDADES, 580ml. DIMENÇÕES: 14,0cm DE COMPRIMENTO, 14,0 cm DE LARGURA, 9,0 CM DE ALTURA, COR VERDE.						
0167	000016342	PRATO DE PLÁSTICO MATERIAL: PP, FORMA: CIRCULAR, DIÂMETRO: 22 CM PESO, 0,138 GRAMAS	Consumo	12.5000	300.0000	3.750.0000
Especificação: PRATO DE PLÁSTICO MATERIAL: PP, FORMA: CIRCULAR, DIÂMETRO: 22 CM PESO, 0,138 GRAMAS						
0168	000016343	PRATO DE VIDRO FUNDO PRATOS FUNDOS EM VIDRO TEMPERADO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL VIDRO TEMPERADO. ALTURA APROXIMADO (CM) 3,2CM. COR/ACABAMENTO INCOLOR. FORMATO DO PRODUTO REDONDO. PODE SER LEVADO(A) AO MICRO-ONDAS SIM. PODE SER LAVADO(A) NA MÁQUINA DE LAVA-LOUÇAS. SIM. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 22,5X9X22,5CM. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO - KG 2,4KG, PESO 0,36 GRAMAS.	Consumo	15.3333	520.0000	7.973.3160
Especificação: PRATO DE VIDRO FUNDO PRATOS FUNDOS EM VIDRO TEMPERADO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL VIDRO TEMPERADO. ALTURA APROXIMADO (CM) 3,2CM. COR/ACABAMENTO INCOLOR. FORMATO DO PRODUTO REDONDO. PODE SER LEVADO(A) AO MICRO-ONDAS SIM. PODE SER LAVADO(A) NA MÁQUINA DE LAVA-LOUÇAS. SIM. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 22,5X9X22,5CM. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO - KG 2,4KG, PESO 0,36 GRAMAS.						
0169	000016344	PRATO RASO 27CM PORCELA BRANCO PRATICIDADE DE IR AO MICRO-ONDAS E A MAQUINA DE LAVAR LOUCA COMPOSICAO: PORCELANA. CONTEUDO E DIMENSOES: 27CM. ORIGEM: NACIONAL.	Consumo	22.3333	380.0000	8.486.6540
Especificação: PRATO RASO 27CM PORCELA BRANCO PRATICIDADE DE IR AO MICRO-ONDAS E A MAQUINA DE LAVAR LOUCA COMPOSICAO: PORCELANA. CONTEUDO E DIMENSOES: 27CM. ORIGEM: NACIONAL.						
0170	000013796	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 21CM COM 10UN	Consumo	12.6667	420.0000	5.320.0140
Especificação: PRATO DESCARTAVEL FUNDO 21CM COM 10UN						
0171	000013797	PRATO SOBREMESA	Consumo	11.0000	420.0000	4.620.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 18

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: PRATO SOBREMESA							
0172	000013798	PREGADORES P/ EMBALAGEM	Consumo	3	99.6667	52.0000	5.182.6684
Especificação: PREGADORES P/ EMBALAGEM							
0173	000016345	PRENDEDOR DE ROUPAS PLÁSTICO; PACOTE COM 12 UNIDADES	Consumo	3	6.7667	28.0000	189.4676
Especificação: PRENDEDOR DE ROUPAS PLÁSTICO; PACOTE COM 12 UNIDADES							
0174	000016346	RALADOR INOX 9" 4 FACES	Consumo	3	65.0000	18.0000	1.170.0000
Especificação: RALADOR INOX 9" 4 FACES							
0175	000013800	REGADOR DE PLASTICO 8 LITROS	Consumo	3	70.3333	13.0000	914.3329
Especificação: REGADOR DE PLASTICO 8 LITROS							
0176	000016347	MINE REGADORREGADOR PLÁSTICO COM CRIVO(BICO) CAPACIDADE 5 LITROS, COR VERMELHO, 7cm DE LARGURA, 30	Consumo	3	57.6667	7.0000	403.6669
Especificação: MINE REGADORREGADOR PLÁSTICO COM CRIVO(BICO) CAPACIDADE 5 LITROS, COR VERMELHO, 7cm DE LARGURA, 30							
0177	000013802	RODINHO P/ PIA PLASTICO	Consumo	3	5.5000	10.0000	55.0000
Especificação: RODINHO P/ PIA PLASTICO							
0178	000016348	RODO COM BORRACHA DUPLA, COR PRETA, COM CABO, MED. 44CM	Consumo	3	18.9667	112.0000	2.124.2704
Especificação: RODO COM BORRACHA DUPLA, COR PRETA, COM CABO, MED. 44CM							
0179	000007351	RODO COM CEPA DE ALUMINIO 60 CM BORRACHA DUPLA CABO DE ALUMINIO 150 CM GANCHO DE ALUMINIO SEM ROSCA COM REBITE DE ALUMINIO MACICO	Consumo	3	21.9667	80.0000	1.757.3360
Especificação: RODO COM CEPA DE ALUMINIO 60 CM BORRACHA DUPLA CABO DE ALUMINIO 150 CM GANCHO DE ALUMINIO SEM ROSCA COM REBITE DE ALUMINIO MACICO							
0180	000016349	ROLO PARA MASSA DE PIZZA COMPRIMENTO 30CM PROFISSIONAL GROSSO, 65MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO DO CABO 51CM.	Consumo	3	65.6667	7.0000	459.6669
Especificação: ROLO PARA MASSA DE PIZZA COMPRIMENTO 30CM PROFISSIONAL GROSSO, 65MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO DO CABO 51CM.							
0181	000016350	SABÃO EM BARRA C/ 05 UNIDADES: GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 01 KG, COM 05 UNIDADES DE 200 GR	Consumo	3	14.3333	500.0000	7.166.6500
Especificação: SABÃO EM BARRA C/ 05 UNIDADES: GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 01 KG, COM 05 UNIDADES DE 200 GR							
0182	000013806	SABAO EM PO CAIXA DE 01 KG	Consumo	3	13.6667	500.0000	6.833.3500
Especificação: SABAO EM PO CAIXA DE 01 KG							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 19

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0183	000007368	SABONETE EM BARRA COM 90 GRS	Consumo	3	5.3333	120.0000	639.9960
Especificação: SABONETE EM BARRA COM 90 GRS							
0184	000016351	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, PRONTO PARA USO, ANTI ALÉRGICO, CONTENDO SUBSTÂNCIA EMOLIENTE, GLICERINA, AROMA SUAVE E AGRADÁVEL, ISENTO DE CORANTES, PH NEUTRO, AÇÃO DETERGENTE E UMECTANTE QUE PROTEJA E EVITE O RESSACAMENTO DAS MÃOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. GALÃO DE 5 LITROS.	Consumo	3	62.0000	190.0000	11.780.0000
Especificação: SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, PRONTO PARA USO, ANTI ALÉRGICO, CONTENDO SUBSTÂNCIA EMOLIENTE, GLICERINA, AROMA SUAVE E AGRADÁVEL, ISENTO DE CORANTES, PH NEUTRO, AÇÃO DETERGENTE E UMECTANTE QUE PROTEJA E EVITE O RESSACAMENTO DAS MÃOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. GALÃO DE 5 LITROS.							
0185	000016352	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LT MEDINDO NO MÍNIMO 90CM DE LARGURA E 120 CM	Consumo	3	136.0000	350.0000	47.600.0000
Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LT MEDINDO NO MÍNIMO 90CM DE LARGURA E 120 CM							
0186	000016353	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LT MEDINDO NO MÍNIMO 63CM DE LARGURA E 80 CM DE ALTURA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MICRA PREFERENCIALMENTE DE COR PRETA, COM EXCEÇÃO DE BRANCO, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM (CONSIDERA-SE PARA EFEITO DESTA ESPECIFICAÇÃO COMO VIRGEM, O MATERIAL DESCARTADO DE REBARBAS PROVENIENTES DE PRODUÇÃO DE OUTROS OU DO MESMO PRODUTO E REPROCESSADO COM A FINALIDADE DE TRANSFORMAR-SE EM SACO PARA LIXO) ATENDENDO A TODOS OS REQUISITOS DAS NBR 9190/93 9191 /93 QUE NÃO SÃO CONTRARIADOS POR ESTA ESPECIFICAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	Consumo	3	136.0000	450.0000	61.200.0000

Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LT MEDINDO NO MÍNIMO 63CM DE LARGURA E 80 CM DE ALTURA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MICRA PREFERENCIALMENTE DE COR PRETA, COM EXCEÇÃO DE BRANCO, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM (CONSIDERA-SE PARA EFEITO DESTA ESPECIFICAÇÃO COMO VIRGEM, O MATERIAL DESCARTADO DE REBARBAS PROVENIENTES DE PRODUÇÃO DE OUTROS OU DO MESMO PRODUTO E REPROCESSADO COM A FINALIDADE DE TRANSFORMAR-SE EM

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 20

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
SACO PARA LIXO) ATENDENDO A TODOS OS REQUISITOS DAS NBR 9190/93 9191 /93 QUE NÃO SÃO CONTRARIADOS POR ESTA ESPECIFICAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.							
0187	000011961	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 LITROS	Consumo	3	136.0000	930.0000	126.480.0000
Especificação: SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 LITROS							
0188	000014168	SACO PLASTICO P/LIXO 30LT COM 10UN	Consumo	3	10.3333	580.0000	5.993.3140
Especificação: SACO PLASTICO P/LIXO 30LT COM 10UN							
0189	000016354	SACO PARA CACHORRO QUENTE EMBALAGEM COM 500 UNIDADES 20X10.	Consumo	3	61.0000	24.0000	1.464.0000
Especificação: SACO PARA CACHORRO QUENTE EMBALAGEM COM 500 UNIDADES 20X10.							
0190	000016355	SALADEIRA DE VIDRO GRANDE REDONDA CAPACIDADE 3,5ML, DIÂMETRO 240MM, ALTURA 138MM	Consumo	3	92.0000	10.0000	920.0000
Especificação: SALADEIRA DE VIDRO GRANDE REDONDA CAPACIDADE 3,5ML, DIÂMETRO 240MM, ALTURA 138MM							
0191	000016356	SHAMPOO PARA CABELO DE BEBE 01 LT, FRAGÂNCIA MAÇÃ VERDE.	Consumo	3	41.0000	90.0000	3.690.0000
Especificação: SHAMPOO PARA CABELO DE BEBE 01 LT, FRAGÂNCIA MAÇÃ VERDE.							
0192	000016365	TORNEIRA PARA FILTRO DE CERAMICA.	Consumo	3	9.0000	30.0000	270.0000
Especificação: TORNEIRA PARA FILTRO DE CERAMICA.							
0193	000014169	TAPETE P/ PORTA MEDIO 30X60 CM	Consumo	3	59.6667	46.0000	2.744.6682
Especificação: TAPETE P/ PORTA MEDIO 30X60 CM							
0194	000016357	SUPORTE PARA BUJÃO DE GÁS 13KG	Consumo	3	18.2667	17.0000	310.5339
Especificação: SUPORTE PARA BUJÃO DE GÁS 13KG							
0195	000014816	SUPORTE DE RODO E VASSOURA	Consumo	3	70.3333	10.0000	703.3330
Especificação: SUPORTE DE RODO E VASSOURA							
0196	000014817	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	Consumo	3	66.0000	19.0000	1.254.0000
Especificação: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA							
0197	000014818	SUPORTE PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL	Consumo	3	47.0000	15.0000	705.0000
Especificação: SUPORTE PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL							
0198	000016358	TABUA DE CORTE, COR BRANCA PLACA DE POLIETILENO, COMPRIMENTO: 30X50, ESPESSURA 15MM. MODELO RETANGULAR.	Consumo	3	36.9333	18.0000	664.7994

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 21

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: TABUA DE CORTE, COR BRANCA PLACA DE POLIETILENO, COMPRIMENTO: 30X50, ESPESSURA 15MM. MODELO RETANGULAR.						
0199	000013823	TABUA DE CORTE E PLASTICO 42,6X26,5CM	Consumo	30.6667	12.0000	368.0004
Especificação: TABUA DE CORTE E PLASTICO 42,6X26,5CM						
0200	000016359	TAPETE DE VINIL, PARA PORTA DE ENTRADA, MEDINDO 1,20 X 1,00CM .PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNÍCIPIO	Consumo	666.6667	25.0000	16.666.6675
Especificação: TAPETE DE VINIL, PARA PORTA DE ENTRADA, MEDINDO 1,20 X 1,00CM .PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNÍCIPIO						
0201	000016360	TOALHATECIDO PLÁSTICO DE MESA, MATERIAL POLIÉSTER 1,40 DE LARGURA, 1METRO DE COMPRIMENTO.	Consumo	33.3333	200.0000	6.666.6600
Especificação: TOALHATECIDO PLÁSTICO DE MESA, MATERIAL POLIÉSTER 1,40 DE LARGURA, 1METRO DE COMPRIMENTO.						
0202	000003999	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL C/ 100 UND	Consumo	57.3333	80.0000	4.586.6640
Especificação: TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL C/ 100 UND						
0203	000016361	TUBETE GRANDE 13 cm C/ TAMPa, COR PINK- COM 10 UNIDADES	Consumo	25.6667	65.0000	1.668.3355
Especificação: TUBETE GRANDE 13 cm C/ TAMPa, COR PINK- COM 10 UNIDADES						
0204	000016363	TUBETE GRANDE 13 cm C/ TAMPa, COR AZUL- COM 10 UNIDADES.	Consumo	26.3333	10.0000	263.3330
Especificação: TUBETE GRANDE 13 cm C/ TAMPa, COR AZUL- COM 10 UNIDADES.						
0205	000016362	VASSOURA NYLON DOMESTICO PROPRIEDADE MINIMAS: CEPA DE MADEIRA MEDINDO 20 CM COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM	Consumo	25.6667	115.0000	2.951.6705
Especificação: VASSOURA NYLON DOMESTICO PROPRIEDADE MINIMAS: CEPA DE MADEIRA MEDINDO 20 CM COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM						
0206	000007388	vassoura tipo gari 100 por cento piacava 04 carreiras de 40 cm cabo entre 12m a 15m em madeira	Consumo	29.0000	82.0000	2.378.0000
Especificação: vassoura tipo gari 100 por cento piacava 04 carreiras de 40 cm cabo entre 12m a 15m em madeira						
0207	000013829	VASSOURA ESFREGAO CERDAS DE NYLON	Consumo	48.0000	25.0000	1.200.0000
Especificação: VASSOURA ESFREGAO CERDAS DE NYLON						
0208	000016364	VASSOURA DE GARRAFA PET	Consumo	30.6667	210.0000	6.440.0070
Especificação: VASSOURA DE GARRAFA PET						
0209	000013830	VASSOURA P/ RETIRAR TEIA DE ARANHA	Consumo	48.6667	30.0000	1.460.0010
Especificação: VASSOURA P/ RETIRAR TEIA DE ARANHA						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 22

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000003 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/01/2022

Objeto: 000563 - Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0210	000016366	VELA PARA FILTRO DE BARRO PLASTICO	Consumo	3	11.6667	75.0000	875.0025
Especificação: VELA PARA FILTRO DE BARRO PLASTICO							
0211	000013831	XICARA P/ CHA E CAFE 250ML	Consumo	3	11.9333	120.0000	1.431.9960
Especificação: XICARA P/ CHA E CAFE 250ML							
0212	000013833	ROLO BOBINA DE PAPEL ALUMINIO 30CM X 100 METROS	Consumo	3	14.6667	47.0000	689.3349
Especificação: ROLO BOBINA DE PAPEL ALUMINIO 30CM X 100 METROS							
0213	000016375	VARAL DE ROUPA PACOTE COM 10 UNIDADES	Consumo	3	8.2667	51.0000	421.6017
Especificação: VARAL DE ROUPA PACOTE COM 10 UNIDADES							
Total Geral						15.277.9774	

Total Geral do Valor Médio: 1.373.509.0983

Observações: Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha em Geral para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG